
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«05» февраля 2021 года                                                                              №165 

 

 

Об итогах  проведения муниципального 

этапа Всероссийского конкурса 

профессионального мастерства 

работников сферы дополнительного 

образования «Сердце отдаю детям» 

 

 

С целью выявления и поддержки талантливых педагогов дополнительного 

образования, повышения их профессионального мастерства, распространения 

актуального педагогического опыта, обновления содержания дополнительного 

образования, повышения значимости и престижа профессии педагога 

дополнительного образования, на основании приказа управления образования 

администрации Старооскольского городского округа от 14 октября 2020 года 

№1003 «О подготовке и проведении муниципального этапа Всероссийского 

конкурса профессионального мастерства работников сферы дополнительного 

образования «Сердце отдаю детям» в период с 1 ноября 2020 года  

по 04 февраля 2021 года проведен муниципальный этап Всероссийского конкурса 

профессионального мастерства работников сферы дополнительного образования 

«Сердце отдаю детям» (далее – Конкурс).  

В Конкурсе приняли участие 5 педагогов дополнительного образования 

образовательных организаций Старооскольского городского округа: 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Образовательный комплекс «Лицей №3» имени С.П. Угаровой», муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа №16 с углубленным изучением отдельных предметов», муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная 

школа №36», муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий», 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 

дополнительного образования «Одарѐнность». 

Организационно-методическое сопровождение Конкурса осуществляло 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного профессионального 

образования «Старооскольский институт развития образования»                      



(Куропаткина А.Н.). 

Конкурс проводился в два этапа. На первом (заочном) этапе членами жюри 

изучены дополнительные общеобразовательные программы педагогов 

дополнительного образования. По итогам заочного этапа все 5 участников были 

допущены к участию во втором (очном) этапе Конкурса. Второй этап Конкурса 

включал четыре мероприятия: публичную защиту дополнительной 

общеобразовательной программы, презентацию «Моѐ педагогическое кредо», 

открытое занятие «Введение в дополнительную общеобразовательную программу», 

импровизированный конкурс.  

Открытые занятия «Введение в дополнительную общеобразовательную 

программу» состоялись 21 – 25 декабря 2020 года в дистанционном формате.  

Участники Конкурса разместили видеозаписи занятий в объединениях по 

интересам на видеохостинге YouTube. При проведении открытых занятий педагоги 

продемонстрировали высокий уровень владения современными образовательными 

технологиями, смогли заинтересовать учащихся актуальными вопросами развития 

науки, спорта и творчества, пробудить у них интерес заниматься в аналогичных 

объединениях по интересам. 

Конкурсное испытание «Моѐ педагогическое кредо» состоялось 22 января 

2021 года в МБУ ДПО «Старооскольский институт развития образования». 

Участникам необходимо было обозначить ведущие педагогические идеи, своѐ 

отношение к учащимся, коллегам, профессии, определить перспективы 

дальнейшего профессионального совершенствования. 

Публичная защита дополнительных общеобразовательных программ и 

импровизированный конкурс состоялись на базе МБУ ДПО «Старооскольский 

институт развития образования» 04 февраля 2021 года.  В ходе публичной защиты 

дополнительных общеобразовательных программ участники Конкурса представили 

авторские дополнительные общеобразовательные программы, раскрыли цели, 

задачи и содержание программ, определили перспективы своей образовательной 

деятельности. На импровизированном конкурсе участникам необходимо было 

подготовить рекламный проспект образовательной программы для родителей 

(законных представителей) обучающихся и публично представить его. 

Конкурсанты показали умение презентовать опыт собственной 

профессиональной деятельности. Материалы, представленные конкурсантами, 

отличались научным обоснованием, логичностью, разнообразием использования 

форм, методов и приемов организации образовательной деятельности.  

На основании вышеизложенного  

 

п р и к а з ы в а ю :  

 

1. Утвердить итоговый протокол проведения Конкурса (прилагается). 

 

2. Признать победителем Конкурса Винс Елену Александровну, педагога 

дополнительного образования муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «Образовательный комплекс «Лицей №3» имени С.П. Угаровой». 

 

3. Признать призѐрами Конкурса: 

3.1. Петрищеву Ольгу Анатольевну, педагога дополнительного образования 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 



дополнительного образования «Одарѐнность». 

3.2. Железнову Ирину Александровну, педагога дополнительного 

образования муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа №16 с углубленным изучением отдельных 

предметов». 

3.3. Новикову Татьяну Станиславовну, педагога дополнительного 

образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий». 

 

4. Признать лауреатом Конкурса Семѐнова Юрия Анатольевича, педагога 

дополнительного образования муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Основная общеобразовательная школа №36». 

 

5. Наградить грамотами управления образования администрации 

Старооскольского городского округа победителя, призѐров и лауреата Конкурса.  

  

 6. Руководителям образовательных организаций Старооскольского 

городского округа: 

6.1. Проанализировать результаты участия педагогов дополнительного 

образования в Конкурсе. 

6.2. Продолжить работу по повышению престижа педагогической профессии, 

развитию инновационного движения и распространению актуального 

педагогического опыта. 

6.3. Активизировать работу по методическому сопровождению 

педагогических работников – участников конкурсов профессионального 

мастерства. 

  

7. Муниципальному бюджетному учреждению  дополнительного 

профессионального образования «Старооскольский институт развития 

образования» (Куропаткина А.Н.): 

7.1. Информировать средства массовой информации об итогах Конкурса в 

срок до 30 января 2020 года. 

7.2. Обеспечить распространение опыта работы педагогов дополнительного 

образования – победителей и призѐров Конкурса – в системе непрерывного 

образования педагогических работников. 

 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования администрации Старооскольского городского 

округа Л.В. Илюк. 

 

 

 

Начальник 

управления образования 

администрации Старооскольского  

городского округа                              Н.Е. Дереча 

 
Рыбальченко Николай Владимирович, 

22-06-47 



Приложение №1 

Утверждѐн приказом от «05» февраля 2021 года №165 

                                                                                     

 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ ПРОВЕДЕНИЯ 

муниципального этапа Всероссийского конкурса профессионального мастерства 

работников сферы дополнительного образования «Сердце отдаю детям» 

 

№ ФИО участника 
Образовательная 

организация 

Средний балл 
Сумма 

баллов 
(max. 87 

баллов) 

Рейтинг Импровизированный 

конкурс  
(max. 27 баллов) 

Защита 

программы 
(max. 15 

баллов) 

Кредо 
(max. 18 

баллов) 

Открытое 

занятие  
(max. 27 баллов) 

1 

Винс Елена 

Александровна 

МАОУ «ОК Лицей 

№3» им. С.П. 

Угаровой 

20,3 12,8 16,3 17,8 67,2 Победитель 

2 
Петрищева Ольга 

Анатольевна 

МБУ ДО «ЦДО 

«Одаренность» 
19,4 12,7 15,3 18,2 65,6 Призѐр 

3 
Железнова Ирина 

Александровна 

МБОУ «СОШ №16 

с УИОП» 
21,3 11,7 15,8 14,5 63,3 Призѐр 

4 

Новикова 

Татьяна 

Станиславовна 

МБУ ДО 

«ЦДЮТиЭ» 19,9 12,3 15,3 12,7 60,2 Призѐр 

5 
Семѐнов Юрий 

Анатольевич 

МБОУ «ООШ 

№36» 
17,6 10,5 13,5 12 53,6 Лауреат 

 

 

 


